



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Data de assinatura: 19/03/2025

FUNDAÇÃO CULTURAL DE CURITIBA e ASTROLÁBIO MÚSICA E MULTIMÍDIA LTDA

Contrato de prestação de serviços artísticos nº 6670/2025

Objeto: Realizar a produção musical para o projeto “Curitiba 332 anos”, que será realizado no período de 23 a 31/03/2025.

Processo Administrativo: 01-064286/2025

Processo de inexigibilidade: 16/2025-FCC

Valor: R\$ 12.200,00

Dotação orçamentária: 28001.13392.0002.2061.339039.0.1.001

Período de vigência: 19/03 a 30/04/2025

Data de assinatura: 19/03/2025

Fundação Cultural de Curitiba, 20 de março de 2025.

Cristiano Augusto Solis de Figueiredo Morrissy : Diretor Administrativo Financeiro

URBS - URBANIZAÇÃO DE CURITIBA S.A.

CONTRATOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 260

Torna público Extrato de Termo Aditivo.

A URBS – Urbanização de Curitiba S.A., administradora do FUC - Fundo de Urbanização de Curitiba, resolve TORNAR público o Extrato do Termo Aditivo, constante abaixo:

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO FUC Nº. 543/2025

Origem: Pregão Eletrônico FUC Nº. 004/2024 – Processo Administrativo Eletrônico PROTOCOLO SUP: 01-121835/2024 - ALC/AMNT.

Contratante: URBS – URBANIZAÇÃO DE CURITIBA S.A. na qualidade de administradora do FUC - FUNDO DE URBANIZAÇÃO DE CURITIBA.

Contratada: H NUNES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.

Objeto: Prestação de serviços de serralheria nos pisos das Estações Tubo do Sistema de Transporte Coletivo de Curitiba e realocação da catraca de entrada para possibilitar uma nova porta de acessibilidades – Lote Nº. 04, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e Anexos.

Motivo: Fica acrescida a quantidade de 195,50m² do item 10 – Lote 04 (fornecimento e instalação de chapa em compensado naval, imunizado, conforme Especificações Técnicas), em razão da necessidade de garantir a continuidade da reforma do piso da Estação-Tubo Praça Rui Barbosa, sem prejuízo à execução dos serviços.

Valores: O valor adicional do acréscimo citado na Cláusula Primeira será de R\$ 38.159,65 (trinta e oito mil, cento e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos). Em virtude do acréscimo, o valor global do contrato passará de R\$ 891.584,00 (oitocentos e noventa e um mil e quinhentos e oitenta e quatro reais) para R\$ 929.743,65 (novecentos e vinte e nove mil, setecentos e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos), representando um aumento global de 4,28%.

As despesas com a execução do presente Termo Aditivo, para o exercício corrente, estão previstas na dotação orçamentária: 2025 - 30.001.15.453.0006-2142.339039.0.1.2078 0-0

Autoridade competente: Ogeny Pedro Maia Neto.